ALTERAÇÃO DO EDITAL INTERNO PROPEX Nº. 02/2014

 SELEÇÃO INTERNA DE PROPOSTAS PARA O EDITAL PROEXT 2015 –
MEC/SESu

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão – PROPEX, no uso de suas atribuições, e com base nas

alterações do EDITAL PROEXT 2015, do MEC/SESu, comunica que o Edital Interno PROPEX Nº.

02/2014, referente à seleção do PROEXT 2015, passa a vigorar com as seguintes

alterações:

1- PRAZOS

1.1 Último dia para envio das propostas à PROPEX, via sistema de informação PROEXT: 28 de

março de 2014;

1.2 Avaliação interna com vistas à pré-seleção das propostas: de 01 a 04 de abril de 2014;

1.3 Divulgação do resultado da pré-seleção: dia 09 de abril de 2014, nos sítios

www.ufcg.edu.br e www.extensao.ufcg.edu.br;

1.4 Prazo para os coordenadores das propostas pré-selecionadas procederem às alterações
sugeridas pelo Comitê de Avaliação Interna: de 10 a 12 de abril de 2014.

1.5 Prazo para reenvio das propostas à PROPEX, via Sistema de Informação PROEXT, com vistas
à submissão ao MEC, para avaliação: até o dia 14 de abril de 2014.

1.6 Prazo para a PROPEX encaminhar as propostas selecionadas ao MEC: Até 28/04/2014.

2 - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.2 Os casos omissos ou não previstos neste edital serão analisados pelo Comitê de Avaliação

Interna e pela PROPEX, decididos com base no Edital PROEXT 2015/MEC-SESu.

Campina Grande, 19 de março de 2014

Profa. Rosilene Dias Montenegro
Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

PROPEX/UFCG

http://www.ufcg.edu.br/
http://www.extensao.ufcg.edu.br/